２０２３年１０月２５日

お客様各位

新潟県労働金庫

新潟ろうきんを装った「不審メール」等にご注意ください

いつも＜新潟ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。

新潟ろうきん（NIIGATA-ROKIN.OR.JP）を装った不審なメールが発信された事案が確

認されております。

このような不審メールの文面に記載されている URLへアクセスしてしまうと、個人情

報（口座番号や暗証番号等）の入力を要求する「なりすましサイト」へ誘導されるなど、

お客様の情報が不正に利用される恐れがあります。

当金庫から暗証番号等を入力していただくようなご案内をすることは絶対にござい

ませんので、くれぐれもご注意くださいますようお願い申し上げます。

もし、「内容に心当たりがない」「怪しい」「業務に無関係」などの不審なメールを受

信された場合は、以下のとおりご対応をお願いいたします。

 ・メールや添付ファイルを開封しない。

 ・メール文中のリンクをクリックしない。リンク先の Webサイトへ口座番号や暗証

番号等の重要情報を入力しない。

 ・発信元への返信は行わずに削除する。

以 上